МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

19 января 2026 г.  № 55

г. Краснодар

О проведении конкурсов

«Лучшие учёные Кубанского государственного университета»

и «Лучшие молодые учёные Кубанского государственного университета»

В целях эффективного проведения конкурсов «Лучшие учёные Кубанского

государственного университета» и «Лучшие молодые учёные Кубанского

государственного университета», объективного подведения их результатов,

обеспечения открытости, гласности и прозрачности всех конкурсных процедур

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурсы «Лучшие учёные Кубанского государственного

университета» и «Лучшие молодые учёные Кубанского государственного

университета» (приложение 1, 2).

2. Утвердить состав Комиссии по оценке вклада штатных работников

в научно-исследовательскую деятельность университета согласно приложению 3

к настоящему приказу.

3. Деканам факультетов, директорам институтов в срок до 05 февраля 2026 года

довести до сведения работников информацию о процедуре заполнения формы

заявки для участия в конкурсе.

4. Проректору по цифровому развитию, начальнику управления

информационных технологий (Фоменко М.А.) организовать сбор заявок

в электронном виде с 06 февраля до 31 марта 2026 года.

5. Комиссии до 25 мая 2026 года определить победителей конкурса среди

учёных, набравших наибольшее число баллов, отдельно по трем направлениям:

естественному, гуманитарному и творческому.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Проректор по учебной работе,

качеству образования –

первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова